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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبرتازه های مطبوعات

کیهان-حسین شریعتمداری در این روزنامه  •
نوشت: برخی اعتراض  یا گلایه می کنند که چرا آقای 
رئیسی اعضای کابینه خود را از میان افراد همفکر 
و همسو با دیدگاه های خود انتخاب کرده است! که 
باید پرسید مگر قرار است غیر از این باشد؟!کابینه، 
مسابقه فوتبال نیست که بدون حضور تیم مقابل 
امکان برگزاری آن نباشد و گوشت نذری هم نیست 

که هرکس از راه می رسد تکه ای از آن را بردارد.
همشهری-این روزنامه نوشت:2۶  ماه پس از قتل  •

میترا استاد به دست محمدعلی نجفی، درحالی که 
طبق قانون، آزادی مشروط شامل حال او می شود با 
درخواستش مخالفت شد، اما او توانست با استفاده 

از مرخصی از زندان آزاد شود.
شرق-این روزنامه در گزارشی درباره آرامستان  •

های مشهد نوشت:می گویند آمار کشته های کرونایی 
مشهد روزانه بالای صد نفر است؛ این آماری است 
که مسئولان اعــلام می کنند. می گویند حساب 

سر انگشتی ما حداقل دو، سه برابر است.
اعتماد-این روزنامه به نقل از صادق کوشکی  •

نوشت:قرن بیست ویکم را می توان قرن سیاست های 
منطقه ای نامید و در این قرن هر کشوری که سیاست 
خــود را به تابعی از سیاست های جهانی، اعــم از 
جهان تک قطبی، جهان با روایت آمریکایی یا جهان 

چندقطبی بدل کند، متضرر خواهد شد.

سایت اقتصاد سالم مدعی شد: یک هکر با  •
انتشار اطلاعاتی از نام، نام خانوادگی، شماره 
شاسی و نوع خودروی برخی از رانندگان ایرانی 
مدعی شده که بانک اطلاعاتیِ پلیس راهنمایی 
و رانندگی ایران را هک کرده و مشخصات ثبت 
شده رانندگان ایرانی تا پایان سال 13۹۹ را 
در اختیار گرفته اســت. ایــن هکر اعــلام کرده 
هر نسخه از این اطلاعات را به قیمت 1000 
ــه صـــورت پــرداخــت بــیــت کــویــنــی می  دلار ب
فروشد. همچنین بعضی رسانه ها از هک شدن 
دوربین های اتاق کنترل و محوطه زندان اوین 

خبردادند.
اقتصاد نیوز نوشت: پس از تحولات اخیر در  •

کشور افغانستان طی دو هفته اخیر شماری از 
نظامیان این کشور از مرز میلک وارد ایران شدند 
که طی نشست اخیر مسئولان جمهوری اسلامی 
ایران با طالبان تمام این پناهندگان به کشور 

افغانستان بازگشت داده شدند.
تابناک نوشت : آمارها حاکی از آن است که  •

تنها در اینستاگرام، بیش از ۵0 صفحه بالای 
3میلیون دنبال کننده دارند و فالوئرهای بیش 
از ۶00 صفحه بالای یک میلیون هستند.هزینه 
متداول درج هر ویدئوی کمپین های تبلیغاتی 
شرکت های مختلف در صفحات اینفلوئنسرهای 
اینستاگرام، مبلغی حدود ۵ تا 100میلیون تومان 
است . برآوردهای مرکز پژوهشی بتا )پلتفرم تحلیل 
داده هــای شبکه های اجتماعی( نشان می دهد 
تنها درآمد حاصل از تبلیغ و اطلاع رسانی توسط 
اینفلوئنسرهای اینستاگرامی در سال، حدود هزار 

میلیارد تومان است،
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021    88437330
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بــررســی  از  روز  ــن  ــی دوم  - توکلی 
صلاحیت وزیــران پیشنهادی رئیس 
بررسی  بــا  علنی  صحن  در  جمهور 
صلاحیت دو وزیر کلیدی دولت همراه 
ــود. حجت الاســـلام والمسلمین  بـ
خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات روز 
گذشته زیر ذره بین نمایندگان رفت تا 
صلاحیت او برای تکیه بر کرسی مهم 
وزارت اطلاعات مورد بحث و بررسی 
قرار بگیرد. در عین حال جلسه رای 
اعتماد این وزیــر پیشنهادی رئیسی 
بی حاشیه نبود و انتقادهای جلالی 
 نماینده مردم رفسنجان از خطیب ،
قسم شرعی ذوالنوری نماینده مردم 
قم و تذکر آیین نامه ای قالیباف بررسی 
صلاحیت خطیب را حسابی داغ کرد. 
پس از آن و در شیفت  عصر نوبت به 
بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی امور 
خارجه رسید و حسین امیرعبداللهیان 
برنامه مد نظر خود از جمله  دیپلماسی 

اقتصادی و برجام را اعلام کرد.
طبق روال جلسه رای اعتماد به وزیران، 
در ابــتــدای بــررســی صلاحیت وزیــر 
پیشنهادی اطلاعات دولت سیزدهم 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
همچنین  کمیسیون  و  خــارجــی 
ــاره  شــوراهــا نظر مساعد خــود را درب
انتخاب حجت الاسلام خطیب بیان 
کردند. پس از آن بود که مخالفان و 
موافقان پشت میکروفن آمدند و در باره 
صلاحیت این وزیر پیشنهادی سخن 
گفتند. غلامحسین رضوانی، نماینده 
تهران با اشاره به این که در تعیین وزیر 
اطلاعات نباید به حداقل ها اکتفا کنیم 

وباید به سراغ بهترین گزینه برویم به 
 عنوان مخالف وزیر پیشنهادی گفت : 
» انتظار مــی رود در میان مسئولان 
وزارت اطلاعات هیچ عضو غیر انقلابی 
نباشد. غیرانقلابی نباید در وزارت 
اطلاعات جایی داشته باشد.«  البته 
رضوانی تنها مخالف وزیر پیشنهادی 
ــات نــبــود و جــلالــی نماینده  ــلاع اط
مردم رفسنجان نیز با بیان این که یک 
می تواند  چطور  غیرانقلابی  عنصر 
انقلابی عمل کند، در جایگاه حاضر 
شد و با اشاره به این که حجت الاسلام 
خطیب قبل تر مدیر کل اطلاعات قم 
بوده است، خطاب به وزیر پیشنهادی 
انتقادهای صریحی را مطرح کرد:» 
گروه های مختلف سکولار در قم دارای 
مواضع و رفتارهای سیاسی مختلف 
به مقابله با اصل نظام و ولایــت فقیه 
پرداختند و با شخصیت های نفوذی در 
نظام ارتباطاتی داشتند، چرا این موارد 
به مراجع اطلاع رسانی نشده، شما 
که هر روز خبرنامه به دفاتر می دادید 
اما هیچ گاه تبیین نشد. البته همیشه 
فتنه و فتنه گران برجسته و انقلابی ها 
کم رنگ می شدند. در فتنه ۸۸ برای 
سقوط نظام تلاش کردند. آن هایی را 
که انقلابی بودند ، نمی گذاشتند به 
خبرگان بروند اما آن هایی را که سکولار 
بودند ، می گذاشتند که برای خبرگان 
نامزد شوند. آقای خطیب در قم بیکار 
نبودند و افراد انقلابی با پرونده سازی 
به دادسرا احضار می شدند.« اما این 
انتقادها با واکنش ذوالنوری نماینده 
مردم قم و قسم جلاله او  همراه شد: 

» و من قسم جلاله می خــورم که سر 
سوزنی در سوابق خطیب اقدامی که 
انقلابی گری اش کم باشد وجود ندارد. 
او همیشه انقلابی تر از همه حرکت 
ــرد. خطیب دوبــار عــزل شده،  می ک
یک بار با نظر خاتمی و بار دیگر با نظر 
احمدی نژاد. اگر خطیب اشتباه رفت 
پس احمدی نژاد درست رفت، چرا باید 
اصلاحات و فتنه و  انحراف برای قیچی 
کردن خطیب اقــدام کنند؟« حسین 
میرزایی نماینده مردم اصفهان نیز از 
دیگر مخالفان وزیر پیشنهادی بود. 
میرزایی با طرح این سوال که آیا رهبر 
انقلاب از بین گزینه های پیشنهادی 

جناب آقای خطیب را پذیرفتند؟ 
در باره تاییدیه رهبر انقلاب خدشه وارد 
کرد و گفت:»در زمینه نظر حضرت آقا 
درباره آقای خطیب چه کسی بهتر از 
رئیس جمهور می تواند پاسخ دهد، 
روز گذشته از ایشان سوال شد و گفتند 
حضرت آقا درباره ایشان نظر خاصی 
نداشتند... بــرادران و خواهران چرا 
برخی افراد و گروه ها از فرمان پذیری 
مجلس از رهبر انقلاب دیدگاه خود 
را از زبان رهبری مطرح می کنند؟...
یعنی تصدی صندلی وزارت این قدر 
ارزش دارد که برخی به نایب امام زمان 
نسبت دروغ می دهند تا نمایندگان 
را دچار خطا کنند؟ اف بر تو ای دنیا!« 
اما این اظهارات نماینده با تذکر محمد 
باقر قالیباف  همراه شد و رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در خصوص تایید 
وزیر پیشنهادی اطلاعات توسط رهبر 
انقلاب گفت:» قانون اساسی که همه 

ما به آن قسم خوردیم در اصل 110 
ــوزه دفــاعــی، سیاست  و 17۶ در ح
خارجی و امنیتی شخص مقام معظم 
رهبری را دارای مسئولیت معرفی 
کرده است. بنابراین دولت ها وقتی 
کاندیداهای خود را برای این سمت 
ها مشخص می کنند، این هماهنگی 
را قطعا با رهبری انجام می دهند و نظر 
ایشان را در این باره جویا می شوند. 
در همه دولــت های گذشته و همین 
ــوده اســت.« پس از  ــت ایــن طــور ب دول
سخنان پرحاشیه نمایندگان مخالف 
و موافق، حجت الاسلام والمسلمین 
سیداسماعیل خطیب، وزیر پیشنهادی 
اطلاعات پشت تریبون قــرار گرفت  
کلیات  و  برنامه  معرفی  بــه  بیشتر  و 
پرداخت و تاکید کرد :وزارت اطلاعات 
یک نهاد برآمده از انقلاب اسلامی و 
مجموعه تشکیلات حاکمیتی است، 
بنابراین باید در تراز انقلاب اسلامی 
بروز و ظهور کند و تداوم یابد و مبتنی 
بر بیانیه راهبردی گام دوم قدم بردارد.
وی ضمن تشکر از رئیس مجلس و 
کسانی که از وی دفاع یا انتقاد کردند، 
گفت: این سخنان را برای اجرای بهتر 
کارهای خود استفاده می کنم.وی 
افــزود:جــان ناقابلی دارم که وظیفه 
من فدا کردن آن برای رهبری  و مردم 
است.پس از آن و در جلسه بعد از ظهر 
صحن علنی خانه ملت نوبت به یکی 
دیگر از کلیدی ترین پست های کابینه 

سیزدهم یعنی وزارت خارجه رسید.  در 
ایــن بین جنس سخنان مخالفان از 
نــوع طــرح ســوال و بیان چند توصیه 
بود و هیچ یک انتقاد جدی را از وزیر 
تنها  و  نــکــردنــد  پیشنهادی مــطــرح 
عنابستانی نماینده مردم سبزوار در 
بخشی از سخنان خود به عنوان مخالف 
گفت : » سابقه همکاری عبداللهیان  با 
آقایان ظریف و لاریجانی را دارد و همین 
باعث نگرانی است« که این اظهارات 
او با واکنش های منفی بسیاری در 
فضای مجازی همراه شد. البته این 
تنها حاشیه سخنان عنابستانی نبود 
و او که گویا به احمدی بیغش نماینده 
مردم شازند وعده داده بود قسمتی از 
وقت خود را به این نماینده بدهد، تنها 
3 دقیقه از وقت 1۵ دقیقه ای خود را در 
اختیار بیغش قرار داد و همین موضوع  
باگلایه نماینده مردم شازند و قهر او 
همراه شد. در نهایت امیر عبداللهیان 
وزیر پیشنهادی رئیسی برای سمت 
وزارت خــارجــه، پشت تریبون آمــد و 
گفت که دیپلماسی اقتصاد حدود 40 
درصد برنامه سیاست خارجی دولت 
را تشکیل خواهد داد. وی همچنین 
درخصوص مذاکرات برجامی نیز با 
بیان این که  وزارت خارجه را هیچ وقت 
به برجام گره نخواهیم زد، تصریح کرد:» 
با مذاکره ای همراه خواهیم بود که 
فرسایشی نباشد و تامین کننده حقوق 

و منافع ملت بزرگ ایران باشد.« 

جنجالی و آرام !  
 هر چقدر جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی اطلاعات چالشی برگزار شد

 بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی خارجه فضایی آرام داشت 

اذعان وزیرخارجه ژاپن به 
زیاده خواهی آمریکا در برجام 

محمدی – در روزی که گوش ها  بیشتر به سمت 
شنیدن مذاکرات مجلس برای بررسی صلاحیت 
وزیــران جدید دولــت سیزدهم گرایش داشت، 
وزیــر خارجه ژاپــن به عنوان اولین وزیــر خارجه 
یک کشور پیشرفته و عضو گروه هفت به تهران 
آمد تا عملا ادعای  تحریم دولت رئیسی توسط 
کشورهای پیشرفته شکسته شود . در عین حال 
اگرچه به گفته یک منبع آگاه وزیر خارجه ژاپن 
در این سفر پیام ویژه ای نداشت و صرفا با هدف 
تقویت روابــط و آشنا شدن با افکار دولتمردان 
جدید کشورمان به تهران آمده بود اماموته گی در 
دیدارهایش با تاکید بر احیای برجام و مذاکرات 
وین ، تصریح کرد : برای احیای برجام، آمریکا 
باید دست از زیــاده خواهی بــر دارد.بــه گزارش 
خراسان روز گذشته سید ابراهیم رئیسی ، رئیس 
جمهور کشورمان در دیــدار با وزیر امورخارجه 
ژاپن با تاکید بر ضرورت آزادســازی منابع ارزی 
ــران در ژاپــن خاطرنشان کرد:  مسدودشده ای
تاخیر در آزادســازی دارایی های ایران در بانک 
های ژاپنی توجیه پذیر نیست.رئیس جمهور با 
تاکید بر این که ایــران با اصل مذاکره مشکلی 
نــدارد، تصریح کرد: آمریکایی ها باید به افکار 
عمومی جهان پاسخ دهند که چرا به تعهدات خود 
در برجام عمل نکرده و از این توافق بین المللی 
خارج شده اند و با چه توجیهی تحریم های آمریکا 
علیه ملت ایران باید همچنان ادامه داشته باشد.

قالیباف نیز در دیــدار وزیر خارجه ژاپن بر آزاد 
سازی سریع دارایی های ایران تاکید کرد.

همچنین ظریف وزیر خارجه در توئیتی در خصوص 
ــدار خود با وزیــر خارجه ژاپــن که آخرین دیدار   دی
بین المللی او بود نوشت که ما درباره تقویت روابط 
دوجانبه، چگونگی احیای برجام و شرایط افغانستان 
ــن با  بحث و تبادل نظر کــردیــم.وزیــر خارجه ژاپ

شمخانی نیز دیدار و گفت و گو کرد.


